
ČESKÉ OKÉNKO 7 

LEHKÝ X LEVNÝ 

 

LEHKÝ je adjektivum, znamená light, easy, simple;    

    opozitum k lehký je těžký 

 

LEVNÝ je taky adjektivum a znamená cheap;  

            opozitum k levný je drahý 

 

Čeština není lehká, ale těžká, domácí úkol může být 

lehký nebo těžký. Klavír je moc těžký. Pivo je v České 

republice levné.  

KAREL TELEFONUJE MANŽELCE 

 

 Karel: Ahoj miláčku, našel jsem 

  levné letenky do  

  Londýna, nepoletíme? 

 Petra: A kdy? 

 Karel: No, už pozítří. 

 Petra: Ale to já nemůžu! Víš, že 

  to teď nemám v práci 

  lehké, když je šéf nemocný, musím   

  pracovat i za něj! 

 Karel: Ale já už jsem je koupil! 

 Petra: S tebou je to těžké, ty mě nikdy neposloucháš! 

 Karel: Tak co budeme dělat? 

 Petra: Tak nikam nepojedeme, říkal jsi, že ty letenky byly 

             levné... 

           Karel: Až tak levné nebyly, vlastně byly docela drahé... 

SLOVNÍČEK 

 

  lehký x těžký 

  levný x drahý 

  letenka – flight ticket 

  pozítří – the day after tomorrow 

  poslouchat – to listen 

  až tak – quite so 

  vlastně - actually 

  přes – over 

  nabízet – to offer 

  rozhodnutí - decision 

   

KVÍZ  

 

Doplňte podle kontextu levný – lehký – těžký – drahý ve správné formě: 

 

1. Když mám dietu, jím jen _______ jídla. 

2. To Ferrari bylo vážně ______, stálo přes čtyři 

miliony! 

3. Líbí se mi ty boty, ale nemůžu si je koupit, jsou  

moc _________. 

4. Telefonní operátor říká, že nabízí ________ tarify 

pro všechny. 

5. Myslel jsem na to celý den, bylo to opravdu 

_______ rozhodnutí. 

6. Koupila jsem ve slevě deset jogurtů, byly moc 

_______! 

 

KLÍČ:1. lehká, 2.drahé, 3. drahé, 4. levné, 5. těžké, 6. levné  


